

Aanbesteding: EA Speciale wondverbanden
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 52 **Onderwerp:** Betreffende uw antwoord op onze vraag 17

Vraag:

Betreffende uw antwoord op onze vraag 17: 'Bijlage 1A PvE - 6.1: 'De inschrijver garandeert een leverbetrouwbaarheid van 98%, gemeten in OLC (order line completeness)' - Gezien de huidige status van de wereldmarkt kunnen wij deze niet garanderen. Onze verwachting is dat de onzekere situatie nog zeker enige tijd zal duren, voordat we weer op gewenste niveaus zitten. Helaas zijn wij hiervoor afhankelijk van vele externe factoren die de gehele markt op dit moment raken. Hierdoor kunnen wij geen garanties geven. Kunt u de eis aanpassen naar streven in plaats van garanderen?' => 'Erasmus MC staat open voor aanpassing van het percentage of ander voorstel. ', Gaat u akkoord met 95%? We zullen uiteraard altijd streven naar 98%, indien de omstandigheden ons dit toelaten.

Antwoord:

Het percentage in eis in 6.1 PvE bijlage 1A wordt gewijzigd in 95%

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 53 **Onderwerp:** Vraag 1 NVI 1

Vraag:

Kunt u bevestigen dat u met het alleen paraferen van bijlage 1A en 1B het alleen rechtsgeldig ondertekenen bedoelt?

Antwoord:

U dient de documenten rechtsgeldig te ondertekenen waar dit specifiek wordt vereist; voor de bijlagen 1A en 1B volstaat paraferen.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Proces

Ref.nr. 54 **Onderwerp:** Vraag 7 NVI 1

Vraag:

U geeft geen antwoord op de vraag met betrekking tot de nadere omschrijving van wat wordt bedoeld met kosten die vallen onder een Recall. Graag uw toelichting hierop.

Antwoord:

"Voor het ErasmusMC is het van essentieel belang, om de continuïteit van de patientenzorg te kunnen borgen, dat het Erasmus MC erop kan vertrouwen dat leveranciers hun verplichtingen te allen tijde tijdig nakomen. Het gaat om alle kosten die verband houden met de recall. Hieronder vallen zeker transportkosten, maar mogelijk ook andere kosten (thans niet limitatief te benoemen) die in een voorkomend geval gemaakt moeten worden voor de terughaalactie. "

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Vraag 17 NVI 1

Vraag:

'Ons voorstel op vraag 17 NVI 1: 'De Leverancier garandeert een leverbetrouwbaarheid van 90%, gemeten in OLC (order line completeless) op het aangeboden product. Indien het product niet leverbaar is biedt Leverancier u een alternatievenlijst aan van producten die Opdrachtgever kan afnemen.'

Antwoord:

Zie het antwoord bij ref. 52. Met betrekking tot het leveren van alternatieven als origineel product niet beschikbaar is, verwijzen wij naar ref. 61

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Proces

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Vraag 2 NVI 1

Vraag:

U geeft aan dat jaarlijkse indexatie bespreekbaar is. Gaat u akkoord met een jaarlijkse indexatie minimaal conform NZA?

Antwoord:

In tegenstelling tot artikel 5.1. van de Algemene Inkoopvoorwaarden (bijlage 9) is Erasmus MC akkoord met een jaarlijkse indexatie conform maximaal

NZA index materiaalkosten, ingaande per 1 januari van het eerstvolgende kalenderjaar, op de wijze zoals beschreven in artikel 1.4 van de concept (raam) overeenkomst (bijlage 4)

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.
57

Onderwerp:
PvE punt 6.1

Vraag:

Vraag mbt PvE punt 6.1: De inschrijver garandeert een leverbetrouwbaarheid van 98%, gemeten in OLC (order line completeness).

Vraag: Is het mogelijk deze aan te passen naar de volgen de tekst:
De Leverancier streeft naar een zo hoog mogelijke graad van leveringsbetrouwbaarheid waarbij 98% het doel is. Echter gezien de huidige en de te verwachten (instabiele) marktsituatie van dit moment kunnen wij deze niet garanderen.

Antwoord:

Zie het antwoord bij ref. 52. Erasmus MC is niet akkoord met uw voorgestelde tekstaanpassing.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
58

Onderwerp:
concept Raamovereenkomst

Vraag:

Vraag mbt concept Raamovereenkomst punt 1.4 wordt gesteld dat prijzen vast staan gedurende de looptijd van de overeenkomst. Zie:
Prijzen zijn vast, gedurende de looptijd van de overeenkomst. 3 maanden voor het ingaan van het eventuele optiejaar, treden partijen in overleg om de indexering te vast te stellen met een maximum van het NZA indexeringscijfer.

Is het mogelijk deze aan te passen naar de volgen de tekst:
In het geval van kostprijswijzigingen die veroorzaakt worden buiten de invloedsfeer van de Leverancier en die van dusdanige aard zijn dat de bestaande contractcondities niet meer redelijk zijn behoudt Leverancier zich het recht voor met u in gezamenlijk overleg tot nieuwe prijsafspraken te komen. Dit dient minimaal 6 weken voor het ingaan van deze wijziging besproken te worden door Leverancier met Afnemer. Dit in het geval dat deze boven de vastgestelde prijsindex materiele kosten van de Nza uit

komen, in ieder ander geval zal de index van Nza worden gehanteerd.

Antwoord:

Zie het antwoord bij ref. 56. Erasmus MC is niet akkoord met de door u voorgestelde tekstaanpassing.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Inkoopvoorwaarden 14.2

Vraag:

In artikel 14.2 van de algemene inkoopvoorwaarden, staat dat u een houdbaarheidsdatum eist van minimaal 24 maanden bij levering. Interne (kwaliteits)processen borgen de kwaliteit bij levering en kunnen er tevens voor zorgen dat producten met een kortere houdbaarheid afgeleverd worden en daarmee ook voor een afwijking kunnen zorgen voor de eis zoals gesteld in artikel 14.4.

In hoeverre is het in overleg acceptabel om van deze regels af te wijken?

Artikel 14.3 insinueert dat deze mogelijkheid bestaat, onze vraag is in hoeverre hierover het gesprek kan worden aangegaan, mochten deze situaties zich voordoen.

Antwoord:

Eisen 14.2 en 14.3 van de Algemene Inkoopvoorwaarden blijven gehandhaafd.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Artikel 10.1 Inkoopvoorwaarden

Vraag:

In artikel 10.1 van de algemene inkoopvoorwaarden, stelt u dat op verzoek kosten- plaats, interne contactpersoon of andere relevantie informatie vermeldt dient te worden op de factuur. Deze mogelijkheid wordt niet standaard in onze systemen geboden. Een standaard kostenplaats kan echter wel ingeregeld worden op een ongebruikte adresregel op de factuur. Is dit afdoende?

Antwoord:

Het vermelden van het inkoopordernummer op de factuur, volstaat.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
61

Onderwerp:
Percelen

Vraag:

Door het niet opknippen van de aanbesteding in verschillende percelen, ontstaat de situatie dat slechts een zéér beperkt aantal marktpartijen kan meedingen naar het totaalpakket. Het deel Dun Siliconen schuimverband zonder border, dat slechts 3% van het totale volume van de aanbesteding betreft, zorgt in de NL markt voor een sterke reductie van het aantal spelers dat hierdoor in aanmerking komt voor gunning. Ook onderaannemerschap biedt hierin geen uitkomst, gezien het beperkt aantal aanbieders van dit type producten in de markt. Om meer partijen kans te geven deel te nemen aan de aanbesteding en een uniform pakket te bieden met goede prijs/kwaliteitverhouding, vragen wij u om voor dit kleine onderdeel uw wens voor een siliconen oplossing los te laten en ook andere type dunne schuimverbanden in overweging te nemen.

Antwoord:

De specifieke eis voor siliconen blijft gehandhaafd. Het type materiaal wordt door onze experts als noodzakelijk geacht; in het bijzonder wat betreft het minder hechten aan het wondbed. Daarnaast zijn er verschillende internationale en Europese litteken richtlijnen, waaruit blijkt dat siliconen een aanbevolen en bewezen therapie is voor de behandeling van littekens.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
Bijlage 3 Referentieproject

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat de aantallen bij het referentieproject voor kerncompetentie 1 minimaal 60% moeten zijn van de aantallen in deze aanbesteding?

Antwoord:

Vanwege de omvang van deze Overeenkomst acht Erasmus MC het van groot belang dat de Leverancier ervaring heeft met het leveren van een vergelijkbare pakket specialistisch wondverband als in deze aanbesteding aangeboden. Inschrijver dient 60% van de betreffende gevraagde aantallen te

hebben geleverd aan een ander ziekenhuis in Europa.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
Bijlage 3 Referentieproject

Vraag:

Gevraagd is: U overlegt een beschrijving (verklaring) van een referent /referentieproject welke minimaal voldoet aan de hieronder gegeven beschrijving van de referent / opdracht en aan te tonen competentie. Hiertoe is de Inschrijver vrij in het kiezen van het format; het gaat om het aantonen van gevraagde drie competenties. Vraag: Kunt u bevestigen dat het alleen om de twee gevraagde competenties gaat?

Antwoord:

Uw vraag kunnen wij niet beantwoorden. Er is niet terug te vinden waar over 3 kerncompetenties wordt gesproken. Er wordt wel verwezen naar bijlage 3. Ter verduidelijking; het gaat hier om 2 kerncompetenties.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Bijlage 4 concept raamovereenkomst art.1.4. prijzen

Vraag:

Gaat Erasmus akkoord met een jaarlijkse indexering op basis van de NZA index materiele kosten?

Antwoord:

Zie het antwoord bij ref. 56.

Beantwoord op: 20-09-2022
Label: Contract

Ref.nr.
65

Onderwerp:
Artikel 14.6 inkoopvoorwaarden

Vraag:

In artikel 14.6 van de inkoopvoorwaarden wordt gesteld dat alle kosten m.b. t. een recall voor rekening van de leverancier komen. Om te voorkomen dat onnodig aan de recall gerelateerde kosten worden doorberekend, zouden wij

graag bevestigd krijgen dat alle hier aan gerelateerde kosten transparant en na gezamenlijk overleg worden doorbelast.

Antwoord:

Zie het antwoord bij ref. 54

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Referentie 26 nota van inlichtingen

Vraag:

Uw visie is dat in voorkomende gevallen het wel mogelijk moet zijn audits uit te voeren in productiefaciliteiten van de leverancier. Wat zijn voorbeelden van voorkomende gevallen?

Antwoord:

Aanleiding kan bijvoorbeeld zijn onderzoek door non-profit organisaties naar arbeidsomstandigheden in de supply chain of milieu impact.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Referentie 26 nota van inlichtingen

Vraag:

Kunt u, indien de externe audit absoluut niet wordt toegestaan in productiefaciliteiten, aangeven hoe u hier in de inkoopvoorwaarden mee om gaat?

Antwoord:

Erasmus MC zal in dat geval de contractuele mogelijkheden gebruiken om het contract te beëindigen.

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Contract

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Siliconen

Vraag:

Als ik het goed begrijp is het dus niet mogelijk in te schrijven met producten

die een moderne techniek gebuiken welke dezelfde eigenschappen hebben als siliconen plus nog een aantal andere voordelen? Nieuwere technieken worden dus uitgesloten als ik het goed begrijp?

Antwoord:

Zie het antwoord bij ref. 61

Beantwoord op: 20-09-2022

Label: Inhoud